
Na osnovu člana 45. Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i člana 12. stav (1) tačka g) Statuta Agencije za 

bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 3/18), 

Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 

19.11.2020. godine donosi  

 

 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O TARIFI NAKNADA ZA 

MIKROKREDITNE ORGANIZACIJE 

 

 

Član 1. 
U Odluci o tarifi naknada za mikrokreditne organizacije ("Službene novine Federacije BiH", br. 

46/18 i 69/19), u članu 4. stav (1) tačka a), alineja 2) mijenja se i glasi:  

“2) tromjesečnog varijabilnog dijela u visini od 0,15 ‰ (promila) ukupne aktive bilansa stanja i 

vanbilansa iz osnova ukupno otpisanih kredita (glavnica, redovna kamata, zatezna kamata i 

sudskih troškova) na posljednji dan prethodnog tromjesečja, koji se uplaćuje zajedno sa 

dijelom iz alineje 1) ove tačke.”.  

 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Federacije 

BiH“.  

 

 

Broj: U.O.-51-05/20       PREDSJEDNICA  

Sarajevo, 19.11.2020. godine           UPRAVNOG ODBORA 

 

         mr. sc. Ljerka Marić, dipl.ecc., s.r. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


